
Radim, Luže
Část obce: Luže Kraj: Pardubický

Okres: Chrudim Správní obvod: Chrudim

GPS souřadnice: 49.901364N, 16.019847E Adresa URL: www.luze.cz

Historie obce Radim
Ves v údolí Svatoanenského potoka, v okrese Chrudim, v Pardubickém kraji. Nejstarší písemná zmínka
pochází z roku 1392. Obec mívala svoji rychtu, která spravovala část okolních vesnic, později samostatný
obecní úřad, a to až do roku 1985. Poté byla politickým rozhodnutím začleněna pod střediskovou obec
Luže (kategorie obce podle tehdy platného zákona 49/1982 Sb.). Z hlediska počtu obyvatel, domů a rozlohy
katastrálního území (a bonity polí) se stala nejen její největší místní částí, ale taky největším
přispěvatelem do rozpočtu.
Do minulosti obce můžete nahlédnout třeba za pomoci těchto stránek. Dělí se v zásadě na dvě sekce –
jedna publikuje záznamy z obecní kroniky založené v roce 1923. Druhá je sestavena z různých tematických
celků, příloh, dokumentů, fotografií a rešerší, zaměřených na mapování dějin Radimi. Web je
vzpomínkou na generace, které tu žily před námi, vychovávaly zde své děti a zanechaly nám tu svůj
odkaz.
V sekci „Co v kronice nenajdete" je zveřejněno "Plánované rozvržení webu", kde lze sledovat postup
naplňování stránek. Obsah bude přibývat postupně, dle možností volného času. Prvotním cílem bylo
zpřístupnění záznamů prvního dílu obecní kroniky.
Stránky jsou provozovány a financovány soukromou osobou.
www.radim-historie.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/16670/radim/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 07:18:16


